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Årets konfirmander
I år blev 16 konfi rmander konfi rmeret i 
Sydmors Pastorat. Konfi rmationsgudstje-
nesterne var både festlige og højtidelige 
i en god blanding, og efter gudstjenesten 
blev der ønsket tillykke uden for kirken 

over et glas bobler og et stykke kranse-
kage. Menighedsrådene, personalet og 
præsten i Sydmors Pastorat ønsker kon-
fi rmanderne tillykke.  

Flagdag
Den 5. september er Flagdag for Danmarks 
udsendte. Det er den dag, hvor Danmarks 
udsendte anerkendes for den indsats, de har 
ydet, og hvor de faldne mindes. Forsvarschef 
general Flemming Lentfer siger således: 
Flagdagen er en vigtig anerkendelse af dem, 
der var været udsendt for Danmark. Vi hejser 
fl aget for dem, der kom sikkert hjem, for dem

der fi k ændret livet af deres udsendelser og for dem, der aldrig kom 
hjem. Flagdagen er også en anerkendelse af de pårørende, der altid står 
bag de udsendte. Jeg er stolt af alle dem, der altid stiller op for Danmark, 
også når det ikke er uden risiko.  
(https://www.forsvaret.dk/da/side/fl agdag/)

Flagdagen den 5. september markeres både centralt ved Holmens 
kirke i København og ved lokale arrangementer – også her på Mors. 
Arrangementet begynder med at hejse Dannebrog på Jernbanevej 1 i 
Nykøbing, og derefter taler borgmester Hans Ejner Bertelsen. Markerin-
gen af fl agdagen fortsætter i Nykøbing kirke, hvor feltpræst i Forsvaret 
og sognepræst på Sydmors, Tabitta Flyger, er inviteret som prædikant. 
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Fællessang
Vi sluttede Fællessangen i foråret med endnu en 
”skjøn awten” i Bålhytten i Smedebjerge, hvor 
vi hyggede med musik, sang, pølser fra grillen 
og specialøl m.m. 

Borgerforeningen i Vils og menighedsrådet 
har planlagt 3 aftener i efteråret, hvor ”Bandet” 
vil være med til at skabe en skøn stemning på 
følgende datoer kl.19.00:

D.6. september 2022 i Præstegårdshaven.
D.3. oktober 2022 i Menighedshuset.
D.22. november 2022 i Menighedshuset.
Vi håber at se rigtig mange fra hele pastoratet 

til disse ”skjønne awtner”.

Sognepræst Tabitta Flyger 
er trukket i uniformen
I de seneste tre år har sognepræst Tabitta Flyger 
været tilknyttet som feltpræst i hæren. Til daglig 
er hun tilknyttet føringstøtteregimentet i Frede-
ricia, og fra den 15. januar til den 15. september 
tager hun på mission, når hun skal udstationeres 
i Bagdad i Irak. Hun drager afsted for at være 
feltpræst for de danske soldater i Natos Irak 
mission - NMI - Nato Mission Irac. 

Menigheden i Sydmors Pastorat skal dog 
ikke undvære en præst, for i Tabittas fravær 
sørger Forsvaret for en præstevikar til sognene 
på Sydmors.

Vester Assels har søndag 
d. 18. september kl. 19.00
Gudstjeneste, hvor Tina Siel vil komme med en buket
af danske sange og salmer – og måske lidt svenske 
viser  

Efterfølgende er der kaffe og musik i Vester Assels 
Forsamlingshus.
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Pastoratets 
høstgudstjeneste 
Søndag den 25. september kl. 14.00 fejrer 
vi høstgudstjeneste i Sydmors Pastorat, 
og i år er vi rykket ud af kirkens rum og 
ind i laden hos Anette og Kjeld Greger-
sen. Vi vil fylde laden med tonerne af de 
kendte høstsalmer Vi pløjed' og vi såede, Nu 
falmer skoven trindt om land og Du gav mig, 
o Herre, en lod af din jord, mens vi sidder 
på halmballer og stole. 

Ved høstgudstjenesten har violinisten 
Lars Kristensen lovet at spille nogle me-
lodier for os. Lars er ”verdensberømt på 
Mors” og spillede i juli måned i Nykøbing 
Kirke – så hvis man ikke fi k hørt ham der, 
er der nu en chance igen. 

Lars har nu spillet violin i 50 år og har i 
tidens løb spillet sammen med så forskel-
lige folk som Anker Buch, Lars Lilholt og 
Johnny Madsen – og Evald Thomsen, hvis 
nogen kan huske ham. De seneste mange 
år har han dog især spillet sammen med 
guitaristen Sean Whelan og harpenisten 
Helen Davies, hvor de spiller keltisk og 
nordisk folkemusik.

Efter Gudstjenesten er menighedsrå-
dene i Sydmors Pastorat vært for fælles-
spisning, hvor der serveres æbleskiver 
og grillede pølser med brød. Øl og vand 
kan købes. Lars Kristensen vil forkæle 

øregangene med skønne toner, mens vi 
nyder maden.  

Denne dag vil der være indsamling 
af høstoffer på stedet og via MobilePay. 
Nummeret er: 89454 

Indsamlingsbeløbet går til Skjult Nød 
på Sydmors.

Tid: Søndag den 25. september kl. 14.00 
Sted: Blidstrupmark 12, Blidstrup 
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GUDSTJENESTER - september - december:
September Vejerslev Øster Assels Blidstrup Vester Assels

Søndag d. 4.9 11.30

Søndag d. 11.9 11.30

Søndag d. 18.9 19.00
Tina Siel 
medvirker

Søndag d. 25.9 Pastoratets 
Høstgudstje-
neste i lade kl. 
14.00 

OKTOBER

Søndag d. 2.10 11.30 vikar

Søndag d. 9.10 11.30 vikar

Søndag d.16.10 11.30 vikar

Søndag d.23.10 10.15

Søndag d 30.10 10.15

NOVEMBER

Søndag d. 6.11 
Alle Helgen

19.00 17.00

Søndag d. 13.11 11.30

Søndag d. 13.11 14.00 Teatersalsgudstjeneste

Søndag d. 20.11 11.30

Lørdag d. 26.11 14.00 Advents-
gudstjeneste 

Familie og børn 

Søndag d. 27.11 
1. søndag i advent

10.15 

DECEMBER

Torsdag d. 1.12 19.00 Vi synger 
julen ind

Søndag d. 4.12
2. søndag i advent

10.15  
Efterfølgende 
kirkekaffe med 
klejner

Søndag d. 11.12
3. søndag i advent

10.15 
De 9 læsninger

Søndag d. 18.12
4. søndag i advent

11.30

Lørdag 24.12 
Juleaften

15.00 14.00 12.00 13.00
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Søndag d. 25.12 
Juledag

10.15

Mandag d. 26.12 
2. Juledag

10.15

I kirkerne er der sædvanligvis kirkekaffe efter gudstjenesterne.

Plejehjemsgudstjenester:
5. september kl. 14.30 ved Peter Noer og Julie Exner
26. oktober kl. 14.30 ved Tabitta og Alice Hoff
16. november kl. 14.30 ved Peter Noer og Julie Exner

Kulturuge med flere aktiviteter
Fredag 21. oktober kl. 1930

Fængselspræst Ruben Fønsbo holder foredrag om at 
være præst i et af Europas sikreste fængsler.

Fra hovedindgangen og til kirken er der 13 låste 
døre … Men hvordan kan kirken trives inden for mu-
rene, og hvordan er det at arbejde blandt mennesker 
som af den ene eller den anden grund er havnet på 
den forkerte side af loven? Kan man fx føle sig tryg, 
når en massemorder inviterer til aftensmad, eller når 
en dømt terrorist ønsker at tale sammen under fi re 
øjne? Foredraget vil give et kig på en verden der - 
heldigvis - er fremmed for de fl este og et indblik i livet bag tremmer for både indsatte 
og præst. Efter foredraget er der tid til spørgsmål og debat. Menighedsrådet er vært 
ved en forfriskning efter foredraget.

Babysalmesang 
I efteråret vil Julie Exner igen stå for babysalme-
sang i Vejerslev kirke.

Man mødes i kirken. Der synges salmer og san-
ge, men også sanglege og der lyttes til fi ne klange 
i kirkens smukke rum. Julie Exner medbringer 
forskellige musikinstrumenter.

Der er tæpper i kirken, men medbring evt. også selv et.
En fredfyldt og hyggelig time sammen.
Rummet omkring døbefonten giver plads til højst 8 små deltagere
Tilmelding: julie.exner@mail.dk eller mobil:  2383 4622
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Allehelgengudstjeneste  
Søndag den 6. november mindes vi dem, vi har mistet og gennem bøn, salmer og 
musik skaber vi et særligt rum til at mindes og sørge over dem. Alle er hjerteligt 
velkomne til at deltage i gudstjenesterne, og uanset om du har mistet i det forgangne 
år eller for længere tid siden, så kan det være godt at få lov at være i sorgens rum. 

Øster Assels Kirke kl. 17 og Vejerslev Kirke kl. 19

Navnene på dem, vi har mistet, og som er begravet her i pastoratet i det forgangne år, 
vil blive læst op, og efter gudstjenesten er der til hver familie et lys, som kan sættes 
på afdødes gravsted og lyse i mørket.

LØRDAG d. 26. november fejrer vi advent i Vejerslev kirke kl. 14
Traditionen tro holder vi i fællesskab 
med Juletræsudvalget adventsfest. I år 
bliver det lørdag før 1. søndag i advent. 
Vi begynder med en børne- og familie-
gudstjeneste i kirken kl. 14.

I lighed med tidligere er der efterføl-

gende juletræsfest i Fritidscentret i Vils 
arrangeret af juletræsudvalget.

Søndag den 27. november er der ad-
ventsgudstjeneste i Vejerslev kirke kl. 
9.00. Om eftermiddagen kan man komme 
til koncert i Øster Assels.

Søndag 23. oktober kl. 10.15
Fredag har børnene i Øster Assels udskåret græskar, som også har 
pyntet kirkestien fredag aften med smukke græskarlamper, men kom 
også søndag og nyd det smukke syn, når I kommer i kirke denne dag.
Som sædvanlig er der kirkekaffe efter gudstjenesten!
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Det er 1. søndag i advent, og det fejrer vi 
med et brag af en koncert, nemlig med 
fangekoret fra Vridsløselille Statsfængsel 
kommer og giver koncert i Øster Assels 
Kirke.

Koret, som består af både tidligere 
og nuværende indsatte, optræder med 
sange, som korsangerne selv har skrevet, 

samt information om korets virke og livet 
bag murene. 

Teksterne er vedkommende og handler 
om skyld, tro, fejltrin, tilgivelse, had, håb 
og anger.

Billetter a 50 kr. kan købes i Brugsen i 
Øster Assels og i boghandlen i Nykøbing 
fra 1. november.

Kom og vær med til at synge julen ind
i Øster Assels Kirke torsdag den 1. december kl. 19.

Du er med til at bestemme, hvilke julesalmer vi skal synge. 
Efter gudstjenesten samles vi i forsamlingshuset til æble-

skiver, kaffe, te og ikke mindst spil på 6’eren.

FangekoretFangekoret
- koncert søndag 27. november 2022 kl. 14- koncert søndag 27. november 2022 kl. 14

De 9 Læsninger.
I Vejerslev kirke søndag d. 11. december 
kl. 10.15, 3. søndag i advent.

Adventstiden er ventetid og glædestid. 
Vi venter på jul, og en god måde at fylde 
ventetiden på er at fortælle gode historier 
til hinanden.  

Adventstiden er også tiden for den 
helt store historie, nemlig Guds historie. 
Den historie er virkelig stor, og med 
læsningerne fra Bibelen, musik og sang 

forsøger vi at tegne det helt store billede 
fra skabelsen til lysets komme til verden

Vi glæder os til at dele en dejlig stund 
med unge og ældre ved De 9 Læsninger 
den 11 december kl. 10.15 i Vejerslev kirke, 
hvor musiker Julie Exner medvirker, og 
personer fra menigheden medvirker som 
læsere. 

Efterfølgende, som vanligt, kirkekaffe 
med en lille ting til.
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Kontaktoplysninger:
Sognepræst: Tabitta Flyger
Kirkebakken 1, 7980 Vils 2445 2329

VEJERSLEV SOGN
Formand Anny Nielsen · 
Gammelvold 14 · 7980 Vils · 2711 2907
Kirkeværge Kristian Roesen ·
Bjørnsagervej 18, 7980 Vils · 5125 8329
Kasserer Jørgen Paaske Jensen ·
Smedebjergevej 58 · 7980 Vils · 9776 7320
Kontaktperson Gitte Møller ·
Smedebjergevej 75, 7980 Vils · 2343 0056
Organist Mette Holm Nielsen · 2040 4063
Kirkesanger Carsten Schmidt · 2422 8140
Graver Henning Mikkelsen · 5133 9788

ØSTER ASSELS 
& BLIDSTRUP
Formand Kirsten Sanders · Asselsvej 169
7990 Øster Assels · 2121 3091
Kirkeværge (Blidstrup)
Kjeld Gregersen · Blidstrupmark 12,
7990 Øster Assels · 9776 4137
Kirkeværge (Øster Assels)
Torben Sloth · Møllebjerget 10
7990 Øster Assels · 9776 4144
Kasserer Gitte Kammer Fuglsang
4059 5111
Kontaktperson Kirsten Mogensen
Hesteøroddevej 44, 7990 Ø. Assels
4059 6111
Organist Mette Holm Nielsen · 2040 4063
Kirkesanger Carsten Schmidt · 2422 8140
Graver Flemming Futtrup · 4048 1550

VESTER ASSELS SOGN
Formand Gunhild Olesen Møller ·
Strædet 38 · 7990 Ø. Assels · 23 32 92 10
Kirkeværge Rose Marie Mølgaard Jensen
Lervænget 10 · 2082 1398
Organist Conny Cold · 2423 6648
Kirkesanger Carsten Schmidt · 2422 8140
Graver Inge Dam Svenningsen
4266 4048

Sæt allerede nu 
kryds i kalenderen
Hellig Tre Konger i Vester Assels torsdag 
den 5. januar 2023 kl. 19.00. Gudstjeneste 
og herefter kaffe og underholdning i Ve-
ster Assels Forsamlingshus med musisk 
indslag og et program af nordiske sange 
ved De Eventyrlystne fra Thyholm. 

Kim i kirken 2.3.2023
Koncert i Vejerslev kirke, hvor vi vil høre 
mange af Kim Larsens sange, og høre lidt 
om ham fortalt gennem anekdoter.

Skjult nød på Sydmors 
Vi har de seneste år samlet ind til lokal 
menighedspleje, og vi har de seneste år 
haft mulighed for at tilbyde lidt hjælp 
til trængte familier. Hjælpen består i en 
julekurv og en julegave til børnene.

Ved årets høstgudstjenester bliver der 
samlet ind til dette formål.

Man kan også bruge MobilePay 89454
Man bedes rette henvendelse til sog-

nepræst Tabitta Flyger enten pr. mail 
taf@km.dk eller pr. telefon 24452329 for 
at komme i betragtning til hjælp. Gerne 
inden 1. december.

Næste blad udkommer 
i november
Næste deadline for stof til kirkens sider 
i Sydmors nyt er 21. oktober.
Send evt. indlæg til menighedsrådsfor-
manden i dit sogn.




